S. XVIII  
1704  
(26)

# ORATIO

de

VALENTINAE ACADEMIAE IN OMNI VIRTUTUM

ac disciplinarum genere praestantia

IN ILLIUS STUDIORUM INSTAURATIONE

die 18 mensis Octobris an. 1829.

RECITATA

à P. Mag. Doct. Fr. Georgio Comin et Benson  
Decq. et Milit. Ord. de Mercede Elit. Gen.  
necnon Sac. Scientiae et Eloquent.  
Professore.

---

VALENTIAE:

Apud D. Franciscum Brusola, Univ. Typog.

AN. DOM. MDCCCXXXIX.

Oratio

*De Valentinae Academicæ in omni virtutum,  
ac disciplinarum genere præstantiâ.*

Vellem, Rector dignissime, Concathedratici re-  
nitissimi, Auditores ornatissimi, cum in hunc lo-  
cum ad dicendum amplissimum non sponte, sed  
ad muneris mei partes explendas, utque legibus  
à piissimo Rege nostro FERDINANDO Hispanici  
Imperii vere patre, litterarumque munificentissimo  
patrono, quem Deus Op. Max. diu saluum inco-  
lumemque conservet, in egregia studiorum omnium  
pro universa Hispania stabilita methodo, sapien-  
tissime constitutis, sedulo, ut par est, optemperem,  
consecendo; vellem, inquam, eo uti argumenti ge-  
nere, quod non ab hac annua solemnî studiorum  
instauracione abhorreat, neque auribus doctissimo-  
rum hominum, qui tanta humanitate tantoque

2  
studio ad novum oratorem audiendum convenere, indignum videatur. Mihi quippe in tanta rerum ubertate quodnam potissimum seligerem diu cogitanti artes optima, liberalioresque in primis carissimae observantur omnes disciplinae; singula quaeque animum acriter pungit atque sollicitat, ut ceteris praetermissis hodierna die de ea solummodo sermonem instituam. Hinc me acuit vehementissime, vocemque audacter extollit litterarum omnium lumen ac decus eloquentia, qua nihil utilius mortalibus invenire queas; quam majores nostri ita impensè coluerunt, ut cum Rhodiis, cum Atheniensibus, imo etiam cum Romanis merito valeant decertare; ejus tandem praecepta ex vestra praecipua commissione per biennium juventuti libenter tradidi. Illinc splendissimo sese mihi offert ornatu divina poesis, quam Falconius noster, et Nufetius sexcentique acri judicio ac sapientia assatim praediti valentini vates in amore ac deliciis habuere, quam veluti donum è caelo delapsam, ut mentes ab immis terrestribusque rebus ad sublimia, ad caelestia prorsus erigerentur, summa cura diligentiaque posteris fovendam tradiderunt. Hinc adest vividissimo rationis lumine undequaque circumdata virtutum solers magistra, vitiorumque expultrix philosophia, quae, ut ait Seneca, fortunae dominatur, iratam temperat, secundam moderatur. Illinc quae omnium scientiarum incedit regina theologia; denique omnia studia, veluti agmine facto, quaque versum me petunt, me circumstant, me